
COMUNE DI SALASSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Umberto I n° 5 

e-mail: info@comune.salassa.to.it 

http:\\ www.comune.salassa.to.itt 

C.A.P. 10080             Tel. 0124-36145             Fax 0124-36195 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DEL SINDACO 
 

 
N.   3 

 

DEL 31/12/2016 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA ORGANO DI VALUTAZIONE. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SALASSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Umberto I n° 5 

e-mail: info@comune.salassa.to.it 

http:\\ www.comune.salassa.to.itt 

C.A.P. 10080             Tel. 0124-36145             Fax 0124-36195 

 

 

 

N. 3/2016 

 

 

I L     S I N D A C O 

 
 

PREMESSO CHE:  

 

l'entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i 

modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, 

individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance;  

 

Visto in particolare l' art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla costituzione dell' Organismo 

Indipendente di Valutazione (OlV) presso le pubbliche amministrazioni;  

 

Vista inoltre la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 

l'lntegrità delle Amministrazioni Pubbliche n. 4 del 16.02.2010  con la quale sono definiti i criteri 

dei requisiti per la nomina dei componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione nelle 

Amministrazioni Pubbliche Statali, ex artt. 13, c. 6 lett. g) e 14 del D.Lgs. 150/2009;  

 

Visti i criteri interpretativi emanati dall'ANCI in materia per gli enti locali;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 25/11/2016 con la quale: 

 

• Si approvava la trasformazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in Organo di 

Valutazione; 

 

• Si approvava, conseguentemente, la nuova formulazione del “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

• si precisave che: “…… ai fini della nomina dell’Organismo Indipendente di valutazione o di 

altro organismo analogo, l’organo di indirizzo politico –amministrativo dell’ente locale è 

individuato nel Sindaco”, per cui “…. L’organo competente ad adottare il provvedimento di 

nomina dell’Organismo Indipendente di valutazione, deve essere individuato nel Sindaco 

che, per questa funzione, è l’organo di indirizzo politico-amministrativo dell’ente locale”; 

 

 

 

 

 

 



Atteso dover procedere alla nomina dell’Organo di valutazione per il triennio 2017/2019 e 

che tale competenza è in capo al sottoscritto; 

 

Vista l’offerta prodotta dalla DIALOGOS s.a.s. di Eligio ALASONATTI & c. di Susa (TO),  

datata 01/01/2017 – 31/12/2019, relativa alla costituzione dell’Organo di Valutazione, per 

l’attuazione del sistema di misurazione e valutazione delle performances per le posizioni 

organizzative e per il Segretario Comunale; 

 

Esaminati i curricula dei componenti esterni preposti, già agli atti di questo Ente; 

 

Ritenuto di nominare, riconoscendo sulla base dei curricula presentati che i soggetti 

designati possiedono i necessari requisiti di elevata professionalità e di esperienza, con comprovate 

competenze tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, i seguenti componenti:  

 

1) Dr. Eligo ALASONATTI nato ad Ala di Stura (TO) il 23/12/1943; 

2) Dr.ssa Valeria ALASONATTI nata a Ciriè  (TO) il 13/07/1975; 

3) Dr.ssa Antimina MANCINO – Segretario Comunale dei Comuni di Forno Canavese, Pont 

Canavese e Salassa 

 

VISTI:  

 

ll D. Lgs. n. 163/2006;  

ll Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e servizi;  

Il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Il D.Lgs. 150/2009; 

ll vigente Statuto comunale;  

 

D E C R E T A 
 

 

1 . di ritenere tutto quanto in narrativa esposto quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di nominare l' Organismo Indipendente di Valutazione, in sostituzione del Nucleo di Valutazione, 

nelle persone dei sigg.ri:  

Dott. Eligio ALASONATTI;  

D.ssa Valeria ALASONATTI;  

D.ssa Antimina MANCINO;  

 

2. di stabilire la durata triennale dell'incarico con decorrenza 01/01/2016 e fino al 31/12/2018;  

 

3. di stabilire che il costo della prestazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione per i 

componenti esterni è stato determinato in €. 900,00 oltre IVA 22%  per tutte le posizioni 

organizzative e le unità di personale del Comune di Salassa,  mentre per la valutazione del 

Segretario Comunale il servizio è gratuito e l’Organo di Valutazione viene integrato con la presenza 

del sottoscritto; 

 

4. di prendere atto che le posizioni apicali e le unità di personale in servizio del Comune sono in 

numero di  n. 1 responsabili di servizio e  5 unità e  1 Segretario Comunale in Convenzione;  

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento di nomina ai soggetti incaricati, ai responsabili 

di servizio ed al Segretario Comunale;  



6. di trasmettere altresì il presente decreto al Responsabile del Servizio Finanziario, al fine 

dell'assunzione del relativo impegno di spesa e a tutti gli altri responsabili dei servizi;  

 

7. di pubblicare:  

-il presente decreto all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;  

-i nominativi e i curricula dei componenti I' OIV sul sito istituzionale dell'ente, ai sensi del D.Lgs. 

150/2009 art. 11 c. 8 lett. e).  

 

 

Salassa, lì 31/12/2016 

 

 

           IL SINDACO 

        ( GELMINI Sergio Angelo) 

 

________________________ 


